МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

ПРИКАЗ

М , №  г- Иваново №

О зачислении лиц на 1 курс
на обучение по образовательным программам высшего образования и

среднего профессионального образования
по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета

В соответствии с п. 81. Порядка и условий приема на обучение в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность и находящиеся
в ведении МЧС России, утвержденного приказом МЧС России от 17 марта
2022 г. № 222, приказом Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС
МЧС России (далее -  академия) от 21 июля 2023 г. № 682 «Об организации
первоначальной подготовки курсантов первого года обучения к учебе в
Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России», Правилами
приема в академию в 2023 году, утвержденными приказом академии от 31
октября 2022 г. № 1147, с изменениями от 20 июля 2023 г. № 677,
Особенностями приема на обучение в 2023 году, утвержденными приказом
академии от 12 мая 2023 г. № 469, с изменениями от 06 июня 2023 г. № 537 и на
основании решения приемной комиссии академии (протокол от 28 июля
2023 г.) п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить с 01 августа 2023 г. в число курсантов 1 курса на обучение в
академию за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной
форме обучения лиц, нижепоименованных в приложениях:

1) по направлению подготовки 20.03.01 Тсхпосферная безопасность
(профиль Пожарная безопасность) со сроком обучения 4 года согласно списку
(приложение № 1);

2) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность со сроком обучения
5 лет согласно списку (приложение № 2);

3) по специальности 40.05.03 Судебная экспертиза (специализация

Инженерно-технические экспертизы) со сроком обучения 5 лет согласно списку
(приложение № 3);

4) по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной
безопасности (специализация Уголовно-правовая) со сроком обучения 5 лет
согласно списку (приложение № 4);

5) по специальности 20.02.04 Пожарная безопасность со сроком обучения
2 года 10 месяцев согласно списку (приложение № 5).

2. Установить начало учебного года по программам высшего образования
и программе среднего профессионального образования с 1 сентября 2023 г.

3. Выдать в установленном порядке зачетные книжки
нижепоименованному в приложениях переменному составу.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

2

Начальник академии И.А. Малый

Приложение № 1
к приказу Ивановской

пожарно-спасателы-юй академии
ГПС МЧС России

ОТ <&!.$■¥, №  -У

Список лиц, зачисленных на 1 курс
на обучение по образовательной программе высшего образования

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность

(профиль Пожарная безопасность)

№п/п ФИО
1 Абдуллаев Анвар Русланович
2 Агатаев Мухтар Магомедович
3 Алов Алексей Алексеевич
4 Амхадов Исмаил Мовлиевич
5 Арапов Тимофей Павлович
6 Астафьев Александр Алексеевич
7 Астраханцев Даниил Константинович
8 Баскаков Вадим Семенович
9 Белышсв Иван Анатольевич
10 Бессмертный Рустам Камолдииович
11 Валентин Виктор Андреевич
12 Вдовин Дмитрий Владимирович
13 Волков Сергей Андреевич
14 Гелоев Рустам Альбертович
15 Гераськии Георгий Андреевич
16 Горбунов Ярослав Александрович
17 Горелов Максим Сергеевич
18 Горшков Андрей Сергеевич
19 Громов Артем Васильевич
20 Давидеико Алексей Владимирович
21 Данилов Владислав Александрович
22 Даскисв Жабраил Микаилович
23 Даурбеков Мохаммад Саварбскович
24 Джабраилов Бувайсар Исмаилович
25 Джаидигов Али Джабраилович
26 Жапзаков Амир Ержанович
27 Заздравных Иван Дмитриевич
28 Зольванов Александр Пантелеевич
29 Зуев Алексей Денисович
30 Игохин Евгений Андреевич
31 Исаханов Нурбагама Мурадович

2
№п/п ФИО

32 Казаков Роман Александрович
33 Клиндух Ярослав Александрович
34 Кожедуб Дмитрий Русланович
35 Колбасип Николай Александрович
36 Колбенко Матвей Сергеевич
37 Колбин Данил Александрович
38 Кравченко Артём Евгеньевич
39 Крупин Александр Олегович
40 Кузменко Константин Сергеевич
41 Кузьминых Андрей Сергеевич
42 Куркин Руслан Антонович
43 Курмалиев Андрей Алексеевич
44 Куулар Чимит Орлан-оолович
45 Лауб Данила Александрович
46 Лашкин Матвей Денисович
47 Липшицев Кирилл Евгеньевич
48 Лопухов Дмитрий Юрьевич
49 Любашенко Владимир Игоревич
50 Магомедов Тимур Ризванович
51 Магомедов Тимурлап Магомедсаииевич
52 Магомедов Шарабуттин Даниялович
53 Магомедхаиов Ибиугаджар Магомедович
54 Матвеев Кирилл Иванович
55 Миронов Киршиf Владимирович
56 Михаэлис Андрей Романович
57 Мопгуш Субудай Аянович
58 Морозов Владислав Максимович
59 Муцольгов Мухамад-Али Ибрагимович
60 Науменко Матвей Алексеевич
61 Невзоров Кирилл Геннадьевич
62 Никонов Руслан Александрович
63 Огородников Юрий Максимович
64 Омаханов Магарам Ахмедович
65 Пастухов Михаил Андреевич
66 Пашеченков Антон Сергеевич
67 Перминов Николай Игоревич
68 Полищук Андрей Николаевич
69 Ревенко Глеб Павлович
70 Саая Агапак Владимирович
71 Савельев Максим Андреевич
72 Садовой Владимир Валерьевич
73 Садрутдинов Айназ Азатович

п
J

№п/п ФИО
74 Саидбаталов Садам Арсенович
75 Саляев Сергей Иванович
76 Сафронов Владислав Евгеньевич
77 Свитов Виталий Вячеславович
78 Северов Даниил Артемович
79 Сергеев Владимир Олегович
80 Синякин Владимир Александрович
81 Сковпии Егор Константинович
82 Смирнов Максим Александрович
83 Сорокин Дмитрий Николаевич
84 У санов Владислав Евгеньевич
85 Фёдоров Даниил Викторович
86 Федосенко Александр Владимирович
87 Хайбуласв Еаирбек Шамилович
88 Цагадов Айс Евгеньевич
89 Чупаков Алексей Александрович
90 Шемонаев Артём Алексеевич
91 Юрченко Кирилл Дмитриевич
92 Якубов Амин Багавгаджиевич
93 Якушев Андрей Евгеньевич

Начальник учебно-методического центра

Приложение № 2
к приказу Ивановской

пожарно-спасательной академии
ГПС МЧС России

от g/

Список лиц, зачисленных на 1 курс
на обучение по образовательной программе высшего образования

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность

№ ФИО
1 Агафонов Никита Алексеевич
2 Акименко Дмитрий Сергеевич
3 Аксянов Ильназ Амирханович
4 Андрюшенко Мария Сергеевна
5 Асютин Максим Андреевич
6 Аух Никита Сергеевич
7 Байбердин Николай Сергеевич
8 Баринов Денис Владимирович
9 Бирюков Кирилл Александрович
10 Бохан Иван Николаевич
11 Бычков Иван Сергеевич
12 Гейжа Дмитрий Владимирович
13 Гиматдинова Виктория Рустамовна
14 Дубровский Савелий Витальевич
15 Жерехов Николай Дмитриевич
16 Зайцева Екатерина Александровна
17 Казаков Максим Романович
18 Касперович Даниил Романович
19 Колпаков Дмитрий Эдуардович
20 Кузьмин Виталий Владимирович
21 Любимов Никита Денисович
22 Макулов Данил Михайлович
23 Малахов Егор Евгеньевич
24 Миненко Никита Алексеевич
25 Миронов Роман Русланович
26 Насангалиев Александр Сергеевич
27 Николаев Игорь Олегович
28 Овчинников Иван Олегович
29 Олейников Илья Романович
30 Перекопин Никита Олегович
31 Пономарев Данила Андреевич
32 Попова Айна Александровна

2
№ ФИО
33 Русаков Арсений Дмитриевич
34 Салихов Ильнур Фаннурович
35 Салманов Тимур Артурович
36 Силичев Иван Анатольевич
37 Симушин Иван Дмитриевич
38 Скребцова Полина Ю рьевна
39 Скуднова Ангелина Вадимовна
40 Смирнов Евгений Игоревич
41 Смирнова Олеся Алексеевна
42 Сырейщиков Никита Александрович
43 Тейш Антон Анатольевич
44 Уваров Никита Вадимович
45 Ульяникова Виктория Владимировна
46 Устинов Григорий Андреевич
47 Фадеев Святослав Сергеевич
48 Ш адиев Хусен М агомедович
49 Ш ангаев Лиджи Байрович
50 Янкевич Иван Александрович

Начальник учебно-методического центра

Приложение № 3
к приказу Ивановской

пожарно-спасательной академии
ГПС МЧС России

от ^ 7ДГ
Список лиц, зачисленных на 1 курс

на обучение по образовательной программе высшего образования
по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета по специальности 40.05.03 Судебная экспертиза
(специализация Инженерно-технические экспертизы)

№ ФИО
1 Адрова Екатерина Алексеевна
2 Анисимов Александр Олегович
о3 Боков Илья Борисович
4 Бородкин Кирилл Алексеевич
5 Дягилев Илья Алексеевич
6 Ж елезов Николай Витальевич
7 Забиронина Елизавета М ихайловна
8 Иванов Евгений Германович
9 Исмаилов Исмаил Анварович
10 Каргина Илона Алексеевна
11 Левицкая Александра Сергеевна
12 Леоненко Софья Сергеевна
13 М ареева Елизавета Владиславовна
14 М олодцова Надежда Анатольевна
15 М уравьева Анастасия Андреевна
16 М усатов М аксим Александрович
17 Потехин Данила Гаииевич
18 Пухов Кирилл Борисович
19 Пырхова Анна А нтоновна
20 Рындин М аксим Анатольевич
21 Салихьянова Аделина Наилевна
22 Смирнова Дарья Александровна
23 Дуров Адам Ахметович
24 Чережонова Дарья М ихайловна
25 Ш иницина Елена Олеговна

Начальник учебно-методического центра

Приложение № 4
к приказу Ивановской

пожарно-спасательной академии
ГПС МЧС России

от /  tQ jf-

Список лиц, зачисленных на 1 курс
на обучение по образовательной программе высшего образования

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной

безопасности (специализация Уголовно-правовая)

№ ФИО
1. Акиев Расул Магомедович
2. Алимурадов Джамбулат Агаларович
оJ. Амирханов Амирхан Магомедович
4. Анварбегов Ахмед Алиханович
5. Бахмурзиев Исмаил Михайлович
6. Бутакова Надежда Александровна
7. Василевич Никита Сергеевич
8. Гумуков Расул Бекханович
9. Данилов Данила Александрович
10. Зимарии Кирилл Алексеевич
11. Каюмов Роман Нурханович
12. Колоев Магомед Русланович
13. Логвинец Мария Андреевна
14. Макаров Максим Сергеевич
15. Мельник Алина Валерьевна
16. Осмиев Муслим Хамзатович
17. Рамазанов Рамазан Шамильевич
18. Румянцев Никита Алексеевич
19. Семеикова Варвара Ивановна
20. Сульженко Александра Денисовна
21. Феткулин Кирилл Ренатович
22. Чарков Владимир Павлович
23. Шумов Никита Сергеевич

Начальник учебно-методического центра

Приложение № 5
к приказу Ивановской

пожарно-спасательной академии
ГПС МЧС России

от 4 А  №  № Ж Г

Список лиц, зачисленных на 1 курс
на обучение по образовательной программе среднего профессионального
образования по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета по специальности 20.02.04 Пожарная безопасность

№ ФИО
1 Барахоев Умар М агомедович
2 Бодяков Илья Алексеевич
3 Бритков М ихаил Игоревич
4 Валуев М аксим А лександрович
5 Гачегов Иван М ихайлович
6 Дмухин Леонид Евгеньевич
7 Дубченко Арсений Андреевич
8 Заболотний Ярослав Александрович
9 Зверев Константин Андреевич
10 Комиссаров Станислав Алексеевич
11 Крупкин Степан Дмитриевич
12 Куротп Никита Русланович
13 Лепихип Тимофей Дмитриевич
14 М агурский М аксим Георгиевич
15 М ельников Егор Олегович
16 М иронов Даниил Г еоргиевич
17 М ягков Роман Дмитриевич
18 Некрасов Иван Валерьевич
19 Останин Вадим Владимирович
20 Поручиков Владимир Олегович
21 Сироткин Кирилл Сергеевич
22 Тарабрип Владислав Алексеевич
23 Титов Антон Дмитриевич
24 Ткаченко Александр Викторович
25 Ш алыгии Алексей Сергеевич

Начальник учебно-методического центра В.С. Еловский